
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.299 del 30/09/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 299 DEL 30/09/2021

OGGETTO: Adesione iniziative mese di ottobre - NASTROROSA AIRC e Settimana nazionale della
DISLESSIA

L'anno duemilaventuno addì trenta del mese di settembre alle ore 12:00nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.299 del 30/09/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la nota pervenuta in data 28 settembre u.s. da parte di Anci Toscana, conservata agli atti
dell'ufficio, nella quale tutti i comuni toscani vengono invitati ad aderire alla Campagna “Nastro Rosa
AIRC” illuminando di rosa i palazzi comunali o i monumenti più significativi del proprio territorio durante il
mese di ottobre, per manifestare la vicinanza alle donne colpite dal tumore al seno e sensibilizzare i cittadini
sull'importanza della prevenzione del tumore al seno e del sostegno della ricerca oncologica;

Ricordato che il ns. Ente anche negli anni scorsi ha aderito alla campagna suddetta e che ritiene, vista
l'importanza del tema, di proseguire ad aderirvi anche per l'anno corrente illuminando di rosa, come di
consueto, il Fortino per tutto il mese di ottobre;

Rilevato altresì che nel mese di ottobre ricorre la settimana nazionale della Dislessia promossa
dall'Associazione Nazionale Dislessia cui il nostro intende aderire attraverso l'organizzazione di alcune
iniziative;

Considerato che:
– con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021. immediatamente esecutiva, è

stato approvato il Bilancio 2021/2023;
– con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023

Accertata la competenza a procedere ex art 48 del D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27.03.2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30.04.2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1) Di aderire alla Campagna “NASTRO ROSA AIRC” illuminando, come per gli scorsi anni, per il
mese di ottobre 2021 il Fortino.

2) Di aderire altresì alla Settimana Nazionale della Dislessia promossa dall'AID per la quale il nostro
Ente provvederà ad organizzare alcune iniziative.

3) Di dare mandato al Dirigente del 1 Settore “Servizi Finanziari e alla persona” di provvedere
all'adozione di tutti gli atti gestionali necessari e conseguenti.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lvo
267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.299 del 30/09/2021

3 di 4



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.299 del 30/09/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


